
Управление образования администрации муниципального округа «Усинск»                 

Республики Коми 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын велöдöмöн 

веськöдланiн 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 16» г. Усинска 

«Челядьöс 16 № - А видзанiн öтлаöдэма» 

школаöдзса велöдан Усинск карса муниципальнöй асшöрлуна учреждение 

 

Приказ 

г. Усинск 

03 апреля 2024 года                                                                                                        № 166 

 

Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в детском саду 

 

      На основании приказа Управления образования администрации муниципального   

округа «Усинск» Республики Коми от 02 апреля 2024 года № 311 «Об установлении платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми» 

 

Приказываю: 

1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за ребенком в МАДОУ «ДС КВ № 16» г. Усинска, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, с 01 апреля 2024 года за 1 день пребывания в детском 

саду, согласно приложения № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в МАДОУ «ДС КВ № 16» г. Усинска, с 01 апреля 

2024 года за 1 день пребывания в детском саду, сниженную на величину расходов на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием: завтрак и обед, согласно приложения № 

2 к настоящему приказу. 

2.Главному бухгалтеру Дюковой О.В.: 

2.1. Взимать плату за присмотр и уход льготных категорий семей на основании документов, 

устанавливающих право на льготу и приказа по образовательной организации. 

2.2. Обеспечить ежемесячную выдачу квитанции для родителей с указанием суммы 

родительской платы, размера компенсации и ответственного за расчет родительской платы 

лица, а также контроль за расходованием родительской платы. 



2.3. Обеспечить открытость и доступность информации о порядке расчета, установления и 

взимания родительской платы с указанием телефона бухгалтера, отвечающего за расчет 

родительской платы через родительские уголки, информационные стенды и официальный 

сайт учреждения в сети «Интернет». 

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования АМО ГО «Усинск» от 

24.03.2022г. № 302 «Об установлении платы за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования» с 01 апреля 2024года.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

Заведующий МАДОУ «ДС КВ № 16»                                                        Н.Б. Соколова 

 

 

Приложение № 1 

 

Группы воспитанников раннего возраста (от 1 года до 3 лет): 

 

родительская плата, 

взимаемая с родителей  

(законных представителей) 

за 1 день пребывания в ДОУ 

в том числе расходы на 

приобретение продуктов 

питания на 1 ребенка в день 

в том числе расходы на 

приобретение моющих 

средств, мягкого и 

хозяйственного инвентаря 

на 1 ребенка в день 

187 руб. 73 коп 179 руб. 18 коп. 8 руб. 55 коп. 

пгт Парма 187 руб. 73 коп 179 руб. 18 коп. 8 руб. 55 коп. 

 

 

 

Группы воспитанников дошкольного возраста (с 3 до 8 лет) 

 

родительская плата, 

взимаемая с родителей  

(законных представителей) 

за 1 день пребывания в ДОУ 

в том числе расходы на 

приобретение продуктов 

питания на 1 ребенка в день 

в том числе расходы на 

приобретение моющих 

средств, мягкого и 

хозяйственного инвентаря 

на 1 ребенка в день 

216 руб. 22 коп. 209 руб. 38 коп. 6 руб. 84 коп. 

пгт Парма 216 руб. 22 коп. 209 руб. 38 коп. 6 руб. 84 коп. 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

 

Группы воспитанников с ограниченными возможностями здоровья раннего возраста (от 1 

года до 3 лет): 

родительская плата, 

взимаемая с родителей  

(законных представителей) 

за 1 день пребывания в ДОУ 

в том числе расходы на 

приобретение продуктов 

питания на 1 ребенка в день 

в том числе расходы на 

приобретение моющих 

средств, мягкого и 

хозяйственного инвентаря 

на 1 ребенка в день 

98 руб. 14 коп 89 руб. 59 коп. 8 руб. 55 коп 

пгт Парма 98 руб. 14 коп 89 руб. 59 коп. 8 руб. 55 коп 

 

Группы воспитанников с ограниченными возможностями здоровья раннего возраста (от 3 

года до 8 лет): 

родительская плата, 

взимаемая с родителей  

(законных представителей) 

за 1 день пребывания в ДОУ 

в том числе расходы на 

приобретение продуктов 

питания на 1 ребенка в день 

в том числе расходы на 

приобретение моющих 

средств, мягкого и 

хозяйственного инвентаря 

на 1 ребенка в день 

111 руб. 53 коп 104 руб. 69 коп. 6 руб. 84 коп 

пгт Парма 111 руб. 53 коп 104 руб. 69 коп. 6 руб. 84 коп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


		2024-04-03T11:25:41+0300
	Соколова Надежда Борисовна




